

NÜFUSUMUZ 17.869.901

Emek ve Hizmet Karşılığı Olmadan Senede 400000 Lira

Düyunumumkiye İdaresine Bu Para Hazinemizden
Ödeniyordu. Ortada Ancak Birkaç Kişinin Keyfi ve
Menfaati İçin Devam Ettirilen Bir Çiftlik Vardı.

Eski Osmanlı Borçları İçin Bile Söz Tutmakta Titiziz.
Fırsat Aramıyoruz. Vaziyetin İcabını Yaptık.



Düyünu umumiyyenin İstanbuldaki binası
(Burası şimdi İstanbul Erkek Lisesidir)

Hariciye Vekilimiz Yeni Sovyet Elçisine Bir Ziyafet Verdi

Ziyafette Hariciye
Vekâleti ve Sefaret
Erkânı da Bulundular



Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu

Ankara, 24 (Telefonla) — Hariciye Vekilimiz yeni Sovyet elçisine Anadolu kulüpte bir ziyafet vermişlerdir. Ziyafette Sovyet sefaretini erkânı ile Hariciye Vekâleti erkânı hazır bulunmuşlardır.

Nüfus Sayımı Müsabakamız

Sayımın kati neticesinin dün geç vakit bildirilmiş olmasına binaen nüfusumuzu en yakın tahminde bulunarak 40, 25, 10 lira kazanacak olan okuyucularımızın isimlerini yarınki nüshamızda bildireceğiz.

Noter Galip Bingöl Huzur- le Cevapların Tasnifine Bu Sabah Başlanacaktır. En Yakın Tahminde Bulunarak 40, 25, 10 Lira Kazanacak Olan Okuyucu- larımızın İsimlerini Yarınki Nüshamızda Bildireceğiz.

Londra, 24 (A.A.) — Bugün Lortlar Kamarası gizli bir celse akdetmiştir. Meclis, hava müdafaa işlemleri görüşmüş ve hava nezaretini bu hususta beyanatta bulunmuştur.

Beş Senede 1.711.883, On üç Senede 4.221.631 Kişi Arttı

Artış Nisbetinin Senede Binde 18 Olduğu Tesbit Edildi

İstatistik umum müdürlüğü dün 20 ilkteşrin pazar günü yapılan nüfus sayımının kati neticesini bildirmiştir. 56 vilayeti-mizden alman malûmatın tasni-finden sonra Türkiye cümhuriyeti hududları dahilindeki nüfusumuzun 17.869,901 olduğu anlaşılmıştır.

1935 nüfusumuz 16,158,018 olduğuna göre beş sene zarfında 1,711,883 vatandaş fazlaşmıştır.

Artış nisbeti senede binde (18) dir. Bu nisbetin tayininde Hatay vilayeti hariç tutulmuştur. 1927 sayımında nüfusumuz 13,648,270 olduğuna göre 13 senede nüfusumuz 4,221,631 kişi artmıştır. Vilayetler itibarile nüfus miktarlarile artış nisbetlerinin tesbitine çalışılmaktadır. Bir iki gün zarfında bu da tamamlanarak nüfus sayımı neticeleri bütün tafsilât ve mukayeselerile bildirilecektir.

Ankara'ya Binlerce Vatandaş Gidiyor

Cumhuriyet Bayramında Yapılacak Büyük
Merasimi Görmek Üzere Akın Başladı

Ankara, 24 (Telefonla) — Cumhuriyetimizin 17. nci yıldönümündeki büyük merasimi baş şehride görmek isteyen birçok vatandaşa, Ankara'da bulunmayan mebus ve sefarethane mensupları, ecnebi gazete muhabirleri akın akın Ankara'ya gelmektedirler.

Cumhuriyet bayramındaki merasimi müteakip Parti ve hükümet erkânı Atatürk'ün kabrini ziyaret edeceklerdir. Cumhuriyet bayramındaki resmi geçide iştirak etmek üzere yurdun her tarafından gelen icileri Ankara sokaklarını doldurmuştur. İstasyon her tren durduka yüzlerce izci ile dolmakta ve merasimle karşılanmaktadır. Yalnız Balıkesir'den gelecek olan icileri taşıyan tren bir köprü'nün tamiri işi geciktirildiğinden dolayı beklenen saatte gelmemiştir. Mekleplere misafir edilen icilerin her türlü istirahatlerinin temin edilip edilmediği hakkında Maarif Vekili Hasan Ali Yücel bizzat tetkiklerde bulunmakta ve icileri misafir oldukları mekteplerde ziyaret etmektedir.

Almanya Ve İtalyanın Nihai Gayeleri

Yunanistana Tazyik
İtalyayı Takviye
İçin Yapılıyor

Londra, 24 (A.A.) — Times gazetesi başmakalesinde Balkan meselesine dair şunları yazmaktadır:

«Almanlar, Romanyadaki hakimiyetlerini takviye ile meşgul bulunmaktadırlar. İngiltereye karşı olan vaziyete gelince:

Almanyanın emri altında hareket eden Demir Muhafızlar hükümeti, petrol kuyularının müdafaaasını temin etmeden evvel — bombardıman edilmelerine mâni olmak ümidile — Diplomatik münaşebelerin kesilmesini tehirte çalışmaktadır.

«Almanyanın, Yunanistana da müdahale etmesi, İtalyanın tazyiklerini takviye içindir.

«Türkiye ihtiyatkar, fakat azimli bulunmaktadırlar. Rusya da ihtiyatlı davranmaktadır. Bununla beraber, Bukovina ve Besarabyada askeri hareket yapıldığı bildirilmektedir.

«Mihver devletleri için Romanya'nın en büyük ehemmiyeti petrol kuyularıdır. Ancak Romanya, Karadenizde stratejik bir mâna ifade eder.

(Devamı: Sa. 4, Sü. 1 de)

Ebedî Şefin Ölüm Yıldönümü

Ankara, 24 (Telefonla) — Cumhuriyet Halk Partisi Ebedî Şef Atatürk'ün ölümünün 2 nci yıldönümü münaşebetiyle muazzam bir ıhtifal programı hazırlanmaya başlamıştır.

O gün memleketin her tarafında Büyük Kurtarıcının ölmez hatırası yâdedilecek, memlekette yapılmış olduğu hizmetler hakkında nutuklar ve konferanslar verilecektir.

Öğrendiğimize göre başta Milli Şef İnönü olduğu halde Parti ve idare adamları merkezde Atatürk'ün muvakkat kabrine, diğer vilayetlerde de heykel ve büstlerine çelenkler koyacaklardır.

İngiliz tayyareleri Kitle Halinde Taarruz Yapmış

Berlinden Çocuklar
Çıkarılıyor
75 Tren Hazırlandı

Berlin, 24 (A.A.) — Stefani Ajan-sundan:

Dün gece İngiliz tayyareleri, Berlin üzerine kitle halinde bir hücum yapmışlardır. İngilizler, Berlinin muhtelif noktalarına ve bilhassa garp mahallesine bombalar, yangın çıkaran plâklar ve yüksek infilâklı bombalar atmışlardır. Bunlar, bazı binalarda ufak hasarlar ita etmiş ve ufak tetek yangınlar çıkmasına sebebiyet vermiştir.

Stokholm, 24 (A.A.) — Alman hükümetinin ihtiyarî tahliye projesi mücbince, Berlin çocuklarının şehirden çıkarılması için 75 hususî tren kullanılması için tertibat alınmıştır.

Fin Ticaret Heyeti

Ankara, 24 (Telefonla) — Şehrimize gelen Finlandiya ticaret heyeti, Ticaret Vekâletinde temaslara başlamış bulunmaktadır. Heyet memleketimize verecekleri mallara mukabil ne gibi maddeler alabileceklarini tesbit ile meşguldür.



Alman ve İspanya hariciye nazırları, Hitler - Franko mülâkatını hazırladıkları anlaşılan Berlin görüşmesi esnasında

Hitler Peten Mülâkatı

Ribbentrop ve Laval
Hazır Bulundular

Fransa, İspanya, Afrika ve Suriyede Hava ve Deniz Üsleri Terkedilmesi İsteniyor

Fransada bir mahal, 24 (A.A.) — D. N. B. resmi tebliği:

Führer, bugün, Fransız devlet reisi ve Başvekil Maresal Petain'ı kabul etmiştir. Almanya Hariciye Nazırı Von Ribbentrop ile Fransız Başvekil muavini Laval da görüşmelerde hazır bulunmuşlardır.

Nevyork, 24 (A.A.) — Columbia radyosu bu akşamki neşriyatında yakında bir Hitler - Petain mülâkatı vukubulacağını bildirmiştir.

Hitler - Laval ve Hitler - Franko mülâkatlarında mihver devletlerine Fransada, İspanyada, şimali Afrika-da ve Suriyede deniz ve hava üsleri terkedilmesinin bahis mevzuu olduğuna aynı radyo bildirmektedir.

Mihver devletlerinin bu suretle çok geniş bir sahada, yani yalnız Akde-

Hitler Franko Mülâkatı

Görüşme 3 Saat
Devam Etti

Alman Başkumandan ve Erkânıharbiye Reisiyle Hariciye Nazırları Hazır Bulundu

Madrid, 24 (A.A.) — Nesrolunan bir tebliğe göre Hitler, Fransız - İspanyol hududunda General Franko ile bir mülâkatta bulunmuştur.

Mülakat, iki millet arasında mevcut dostluk ve samimiyet havası içinde cereyan etmiştir.

Mülâkatta kimler hazır bulundu? Alman ajansı, mülâkatta, başkumandan Feldmaresal Brauchich umumi erkânı harbiye reisi general Keitel, Nazi matbuatı şefi Dietrich, Frankonun askeri müşaviri general Moscard, Berlindeki İspanyol sefiri, Almanyanın Madrid sefiri, Alman ve İspanya hariciye nazırları Ribbentrop ve Laval hazır bulunmuşlardır.

(Devamı: Sa. 4, Sü. 4 te)



Alman sülh şartları altında Fransa
Almanya — Mösay Laval, karamızı biraz acele bekliyorum!

